[image: Сут-Хольский кожуун-ПП-04]
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫҢ МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОНУ
СҮТ-ХӨЛ КОЖУУН ЧАГЫРГАЗЫ
ДОКТААЛ

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СУТ-ХОЛЬСКИЙ КОЖУУН РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«11» октября 2019 г.               с. Суг-Аксы                                № 460
О порядке представления граждан, претендующие на замещение вакантной должности муниципальной службы администрации муниципального района «Сут-Хольский кожуун Республики Тыва», лицами, замещающие должности муниципальной службы  администрации муниципального района «Сут-Хольский кожуун Республики Тыва» сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления Российской Федерации» и федеральным законом от 25.12.2008 г № 273-ФЗ   «О противодействии коррупции», администрация муниципального района «Сут-Хольский кожуун Республики Тыва» п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить порядок представления граждан, претендующие на замещение вакантной должности муниципальной службы администрации муниципального района «Сут-Хольский кожуун Республики Тыва», лицами, замещающие должности муниципальной службы  администрации муниципального района «Сут-Хольский кожуун Республики Тыва» сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;
2. Рекомендовать администрациям сельских поселений муниципального образования «Сут-Хольский кожуун Республики Тыва» руководствоваться настоящим постановлением при разработке и утверждении порядка представления гражданами, претендующие на замещение вакантной должности муниципальной службы, лицами, замещающие должности муниципальной службы  сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте  Администрации Сут-Хольского кожууна в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - https://sut-hol.ru.
5. Контроль над исполнением настоящего постановления возлагается на заместителя председателя администрации Сут-Хольского кожууна по профилактике правонарушений, ГО и ЧС.

 Председатель администрации
 муниципального района
«Сут-Хольский кожуун Республики Тыва»                                          Д. Ондар

[bookmark: Par38]Утвержден
постановлением администрации
муниципального района
«Сут-Хольский кожуун Республики Тыва»
[bookmark: _GoBack]от «11» октября 2019 г. № 460

[bookmark: Par43]Порядок представления гражданами, претендующие на замещение вакантной должности муниципальной службы администрации муниципального района «Сут-Хольский кожуун Республики Тыва», лицами, замещающие должности муниципальной службы  администрации муниципального района «Сут-Хольский кожуун Республики Тыва» сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления Российской Федерации» и федеральным законом от 25.12.2008 г № 273-ФЗ   «О противодействии коррупции» и регламентирует представление гражданами, претендующие на замещение вакантной должности муниципальной службы администрации муниципального района «Сут-Хольский кожуун Республики Тыва», лицами, замещающие должности муниципальной службы  администрации муниципального района  «Сут-Хольский кожуун Республики Тыва» сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера).
2. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются в структурное подразделение, ответственное за ведение кадрового делопроизводства (далее - уполномоченное структурное подразделение).
3. Граждане, претендующие на замещение вакантной должности муниципальной службы администрации муниципального района  «Сут-Хольский кожуун Республики Тыва», при поступлении на должность представляет в уполномоченное структурное подразделение на бумажном носителе:
а) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов, для поступления на должность муниципальной службы администрации муниципального района «Сут-Хольский кожуун Республики Тыва», а также сведения о расходах, об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для поступления на должность муниципальной службы администрации муниципального района «Сут-Хольский кожуун Республики Тыва»;
б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи гражданами документов для поступления на вакантную должность  муниципальной службы администрации муниципального района «Сут-Хольский кожуун Республики Тыва», а также сведения о расходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, последующего месяцу подачи гражданами документов для поступления на вакантную должность муниципальной службы администрации муниципального района «Сут-Хольский кожуун Республики Тыва».
4. Лицами, замещающие должности муниципальной службы  администрации муниципального района  «Сут-Хольский кожуун Республики Тыва» ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, представляет:
а) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты), а также сведения о расходах, об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;
б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты), а также сведения о расходах, об их имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода.
5. В случае если лица, замещающие должности муниципальной службы  администрации муниципального района  «Сут-Хольский кожуун Республики Тыва» обнаружил, что в представленных им сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, он вправе представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока не позднее 31 июля года, следующего за отчетным. Такие уточненные сведения не считаются представленными с нарушением срока.
6. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных гражданами, претендующие на замещение вакантной должности муниципальной службы администрации муниципального района «Сут-Хольский кожуун Республики Тыва», лицами, замещающие должности муниципальной службы  администрации муниципального района «Сут-Хольский кожуун Республики Тыва», осуществляется органом местного самоуправления Республики Тыва, в ведении которого находится организация муниципального образования «Сут-Хольский кожуун Республики Тыва», в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами Российской Федерации.
7. Информация о результатах проверки достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных гражданами, претендующие на замещение вакантной должности муниципальной службы администрации муниципального района «Сут-Хольский кожуун Республики Тыва», лицами, замещающие должности муниципальной службы  администрации муниципального района «Сут-Хольский кожуун Республики Тыва» приобщаются к личному делу.
8. Граждане, претендующие на замещение вакантной должности муниципальной службы администрации муниципального района «Сут-Хольский кожуун Республики Тыва», лица, замещающие должности муниципальной службы  администрации муниципального района «Сут-Хольский кожуун Республики Тыва» представляют сведения о доходах, сведения о расходах по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 г. № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации».
9. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые гражданами, претендующие на замещение вакантной должности муниципальной службы администрации муниципального района «Сут-Хольский кожуун Республики Тыва», лицами, замещающие должности муниципальной службы  администрации муниципального района  «Сут-Хольский кожуун Республики Тыва»  в соответствии с настоящим Порядком являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.
10. Заполнение справки о доходах осуществляется с использованием специального программного обеспечения «Справки БК», размещенного на официальном сайте государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
image1.jpeg